
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/3 број:404-1-21/19- 

.О Ј '. године
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС1’ 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-21/19-32 од 
08.07.2019. године, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

О Д Л У К У  

О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

ПРИРОДНОГ ГАСА ЗА ПЕРИОД ОД 12 МЕСЕЦИ 

редни број ЈН 404-1-112/19-23



Садржај

Д испозитив  о д л уке ......................................................................................................................................................... 3

О б р а з л о ж е њ  е ....................................................................................................................................................... 3

I. Подаци о наручиоцу..............................................................................................................................................3

II. Подаци о јавној набавци...................................................................................................................................... 3

III. Основни подаци о понуђачима..................................................................................................................... 4

IV. Стручна оцена понуда....................................................................................................................................... 5

1. Уицогобваг а.сЈ............................................................................................................................................................................5

2. ЈП „Србијагас"......................................................................................................................................................... 6

3. Цестор -  Векс д.о.о................................................................................................................................................ 8

V. Одбијене понуде..................................................................................................................................................10

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирањ е............................................................................................10

VII. Предлог комисије.............................................................................................................................................12

VIII. УПУТСТВО 0  ПРАВНОМ СРЕДСТВУ...............................................................................................................13

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку природног гаса за период од 12 месеци, број 
404-1-112/19-23:

за партије 1, 2, 3 и 9 са понуђачем Цестор -  Векс д.о.о. Обилићев венац 17, Београд,

за партије 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14 и 16 са понуђачем ЈП „Србијагас", Аутопут 11, Нови 
Београд,

за партију 15 са понуђачем Уидоговдаг а.сЈ. Змај Јовина 8-10, Београд.

О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу
1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница наручиоца: уууууу.јаупепавауке.гГго.гв

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључује оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа са којима Републички фонд има 
закључене уговоре о пружању здравствене заштите.

II. Подаци о јавној набавци
1. Врста предмета јавне набавке: добра

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке:

Предмет јавне набавке природног гаса за период од 12 месеци обликован је у 16 (шеснаест) 
партија, и то:

БРОЈ
ПАРТИЈЕ НАЗИВ ПАРТИЈЕ

ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ 
ПО ПАРТИЈАМА У  

ДИНАРИМА БЕЗ ПДВ-а

1 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Сомбор 38.919.813,66

2 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Суботица 30.410.816,94

3 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Сремска Митровица 52.461.354,96

4 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Зрењанин 87.649.594,20

5 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Кикинда 49.298.927,58

6 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Панчево 121.515.121,98

7 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Нови Сад 115.407.899,46

8 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Шабац 78.712.056,36

9 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Ужице 548.100,00

10 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Крагујевац 19.415 857,86

11 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Краљево 68.877.900,00

12 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Смедерево 25.403.302,26

3



13 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Јагодина 53.461.600,92

14 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Чачак 61.293.036,42

15 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Ниш 88.380.028,80

16 Природни гас за потребе здравствених установа са 
подручја Филијале Београд 363.408.570,00

УКУПНО: 1.255.163.981,40

Назив и ознака из општег речника набавке: природни гас - 09123000, за све партије.

3. Редни број јавне набавке: 404-1-112/19-23.

4. Врста поступка јавне набавке: отворени поступак на основу члана 32. Закона о јавним набавкама 
("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

!Н. О сновни подаци о понуђачима

Р,Б. Назив понуђача Адреса

1. Уидогоздаг а.сЈ. Змај Јовина 8-10, Београд

2. ЈП „Србијагас“ Аутопут 11, Нови Београд

3. Цестор -  Векс д.о.о. Обилићев венац 17, Београд

Укупан број поднетих понуда: 3 (три).

Број понуда по партијама:
Број

партије Назив партије Број понуда

1 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Сомбор 2

2 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Суботица

2

3 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Сремска Митровица

2

4 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Зрењанин

1

5 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Кикинда

1

6
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Панчево

1

7 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Нови Сад

1

8
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Шабац

1

9
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Ужице

10 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Крагујевац

1

11 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Краљево

1

12
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Смедерево

1

13 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Јагодина

1

14 Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Чачак

1

15
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Ниш

2

16
Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале 
Београд

1

4



IV. Стручна оцена понуда

1. Уидогоздаг а.сЈ.

Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-21/19-25 
Назив понуђача: Уидогоздаг а.сЈ.
Понуда број 240 од 03.07.2019. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за следећу партију: 15

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

/дин/
ОТС одс

15

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Ниш

Природни
гас 8 т 3 2.418.720 35,67 39,24 86.275.742,40 94.903.316,64 ЈП Србијагас; 

Југоросгаз-Т ранспорт Југоросгаз

Рок важења понуде 95 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора 2 дана (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача Уидогоздаг а.сЈ., за партију 15, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).



2. ЈП „Србијагас"

Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-21/19-26 
Назив понуђача: ЈП „Србијагас"
Понуда број 25/19 од 01.07.2019. године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за следеће партије:1-16

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

/дин/
ОТС одс

1

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сомбор

Природни
гас Згп3 1.065.129 36,32 39,95 38.685.485,28 42.551.903,55 Србијагас Србијагас 

Сомбор гас

2

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Суботица

Природни
гас 5 т 3 787.000 36,32 39,95 28.583.840,00 31.440.650,00 Србијагас

Беогас д.о.о 
Суботица гас 

Србијагас

3

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сремска 
Митровица

Природни
гас З т 3 1.435.724 36,32 39,95 52.145.495,68 57.357.173,80 Србијагас

Ингас Инђија 
Г ас-Рума 

Гас Феромонт 
Сремгас

4

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Зрењанин

Природни
гас 8 т 3 2.398.730 36,32 39,95 87.121.873,60 95.829.263,50 Србијагас

Србијагас 
ЈП Комуналац 

ЈКП Градска Топ 
Зрењанин

5

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Кикинда

Природни
гас 5 т 3 1.349.177 36,32 39,95 49.002.108,64 53.899.621,15 Србијагас

Стандард Ада 
Елгас Сента 

Србијагас 
ЈКП 7,Октобар 
ЈКП Чока-Чока

6

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Панчево

Природни
гас 5 т 3 3.325.537 36,32 39,95 120.783.503,84 132.855.203,15 Србијагас

Србијагас 
ЈП Ковин Гас 

ЈП Полет Планди 
ЈКП2. Октобар

6



7

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Нови Сад

Природни
гас З т 3 3.158.399 36,32 39,95 114.713.051,68 126.178.040,05 Србијагас

ДП Нови Сад Гас 
Србијагас 

ЈП Гас Темерин 
ЈП Врбас-Гас

8

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Шабац

Природни
гас 5 т 3 2.154.134 36,32 39,95 78.238.146,88 86.057.653,30 Србијагас

Србијагас 
ЈКП Топ.Шабац 

Лозница Гас

9

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Ужице

Природни
гас 5 т 3 15.000 36,32 39,95 544.800,00 599.250,00 Србијагас Ужице гас а.д.

10

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Крагујевац

Природни
гас 5 т 3 531.359 36,32 39,95 19.298.958,88 21.227.792,05 Србијагас Србијагас

11

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Краљево

Природни
гас 5 т 3 1.885.000 36,32 39,95 68.463.200,00 75.305.750,00 Србијагас Србијагас 

Интер клима д.о.о

12

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Смедерево

Природни
гас 5 т 3 695.219 36,32 39,95 25.250.354,08 27.773.999,05 Србијагас Србијагас

13

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Јагодина

Природни
гас 5 т 3 1.463.098 36,32 39,95 53.139.719,36 58.450.765,10 Србијагас Србијагас

14

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Чачак

Природни
гас 5 т 3 1.677.423 36,32 39,95 60.924.003,36 67.013.048,85 Србијагас Србијагас

15

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Ниш

Природни
гас 5 т 3 2.418.720 36,32 39,95 87.847.910,40 96.627.864,00

Уидогоздаг
1галзрог1;

Србијагас

Уидогоздаг
а.д

7



16

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Београд

Природни
гас 5 т 3 9.945.500 36,32 39,95 361.220.560,00 397.322.725,00 Србијагас

Србијагас 
Беогас д.о.о 

ЈКП Бео.Електр.

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора одмах. (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача ЈП „Србијагас, за партије 1-16, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

3. Цестор -  Векс д.о.о.

Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-21/19-27 
Назив понуђача: Цестор -  Векс д.о.о.
Понудаброј: 17/19 од 01.07.2019. године
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 1, 2, 3 и 9

Ред.бр.
партије Назив партије Тарифа Јединица

мере Количина

Јединична 
цена без 

ПДВ-а 
/дин/

Јединична 
цена са 
ПДВ-ом 

/дин/

Укупна цена 
без ПДВ-а 

/дин/

Укупна цена 
са ПДВ-ом 

/дин/
ОТС о д с

1

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сомбор

Природни
гас 5 т 3 1.065.129 36,07 39,68 38.419.203,03 42.261.123,33 Србијагас Сомбор гас 

Србијагас

2

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 
Филијале Суботица

Природни
гас 5 т 3 787.000 35,00 38,50 27.545.000,00 30.299.500,00 Србијагас

Суботица гас 
Беогас д.о.о 

Србијагас

3

Природни гас за 
потребе здравствених 
установа са подручја 

Филијале Сремска 
Митровица

Природни
гас 5 т 3 1.435.724 36,13 39,74 51.872.708,12 57.059.978,93 Србијагас

Ингас Инђија 
Гас Феромонт 

Гас-Рума 
Сремгас

8



Природни гас за ...
9 потребе здравствених 

установа са подручја 
Филијале Ужице

Природни
гас З т 3 15.000 35,18 38,70 527.700,00 580.470,00 Србијагас Ужице гас

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуда.

Рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора 1 дан. (рок не може бити дужи од 15 дана).

Понуђач није исказао трошкове припреме понуде.

У Записнику о отварању понуда бр. 404-1-21/19-28 од 04.07.2019.године, у Понуди понуђача Цестор -  Векс д.о.о., број 17/19 од 01.07.2019. године, 
начињене су техничке грешке приликом уписивања цене у колони „Јединична цена са ПДВ-ом /дин/“ и колони „Укупна цена са ПДВ-ом /дин/“ за партије 1,
2, 3 и 9. Имајући у виду наведено, дана 08.07.2019.године сачињена је Исправка Записника о отварању понуда, 08/3 број 404-1-21/19-30.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача Цестор -  Векс д.о.о., за партије 1, 2, 3 и 9, прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона 
о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

9



V. Одбијене понуде

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и 
услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

Најнижа понуђена цена.

Резервни елемент критеријума, у смислу члана 84. став 4. Закона („Службени гласник РС'1 бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), је рок почетка испоруке природног гаса од дана ступања на снагу уговора.

Ранг листа понуђача:

Партија 1 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Сомбор

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-27 Цестор -  Векс д.о.о. 38.419.203,03 1

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас“ 38.685.485,28 2

Партија 2 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Суботица

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-27 Цестор -  Векс д.о.о. 27.545.000,00 1

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас“ 28.583.840,00 2

Партија 3 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Сремска 
Митровица

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-27 Цестор -  Векс д.о.о. 51.872.708,12 1

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 52.145.495,68 2

Партија 4 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Зрењанин

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас:‘ 87.121.873,60 1

Партија 5 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Кикинда

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 49.002.108,64 1



Партија 6 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Панчево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас“ 120.783.503,84 1

Партија 7 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Нови Сад

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 114.713.051,68 1

Партија 8 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Шабац

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 78.238.146,88 1

Партија 9 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Ужице

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-27 Цестор -  Векс д.о.о. 527.700,00 1

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 544.800,00 2

Партија 10 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Крагујевац

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас11 19.298.958,88 1

Партија 11 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Краљево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 68.463.200,00 1

Партија 12 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Смедерево

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас“ 25.250.354,08 1

11



Партија 13 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Јагодина

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 53.139.719,36 1

Партија 14 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Чачак

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 60.924.003,36 1

Партија 15 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Ниш

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-25 Уидогоздаг а.<Ј. 86.275.742,40 1

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 87.847.910,40 2

Партија 16 - Природни гас за потребе здравствених установа са подручја Филијале Београд

Број под којим 
је понуда 
заведена

Назив понуђача Укупна цена без 
ПДВ-а

Ранг
листа

404-1-21/19-26 ЈП „Србијагас" 361.220.560,00 1

VII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда, предложила 
је да се донесе одлука о закључењу оквирног споразума за јавну набавку природног гаса за период од 
12 месеци, број 404-1-112/19-23 и оквирни споразум закључи са следећим понуђачима:

за партије 1, 2, 3 и 9 са понуђачем Цестор -  Векс д.о.о., Обилићев венац 17, Београд,

за партије 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14 и 16 са понуђачем ЈП „Србијагас“ Аутопут 11, Нови 
Београд,

за партију 15 са понуђачем Уидогоздаг а.сГ, Змај Јовина 8-10, Београд.

Горе наведени понуђачи набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

12



Сходно наведеном, в.д, директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
одлуку као у диспозитиву.

VIII. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник РС", број 124/12, 14/15 и 68/15).

59019.51/102

13


